
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα: 01/07/2022

Αρ. Πρωτ.: 557644

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(Δ.ΥΠ.Α.)

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Προκήρυξη υποβολής αιτήσεων επιλογής για εισαγωγή σπουδαστών στα ΙΕΚ 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις
1. Του ν. 4921 (ΦΕΚ 75/Α΄/ 18.04.2022)  «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και 
διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις».
2.  Του  π.δ.  11/2022  ΦΕΚ  25/Α΄/2022)   Οργανισμός  του  «Οργανισμού  Απασχόλησης  Εργατικού
Δυναμικού» (Ο.Α.Ε.Δ.).
3. Του ν. 4763 (ΦΕΚ 254/Α΄/21.12.2020) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και
διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από
τη θέσπιση νέας  νομοθετικής  κατοχύρωσης  των επαγγελμάτων (ΕΕ  L  173),   κύρωση της  Συμφωνίας
μεταξύ  της  Κυβέρνησης  της  Ελληνικής  Δημοκρατίας  και  της  Κυβέρνησης  της  Ομοσπονδιακής
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις».
4.  Την  υπ΄  αριθμ.  49671  ΚΥΑ  (ΦΕΚ  3263/Β΄/2021)  Μετατροπή  των  Ινστιτούτων  Επαγγελματικής
Κατάρτισης  (Ι.Ε.Κ.)  ΟΑΕΔ του ν.  4186/2013 (Α΄193)  σε Ινστιτούτα Επαγγελματικής  Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)
ΔΥΠΑ (πρώην ΟΑΕΔ)  του ν. 4763/2020 (Α΄254).
5. Την υπ΄ αριθμ.  Κ5/63547 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Διά  Βίου  Μάθησης  και  Νεολαίας  του  Υπουργείου  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ 2662/Β΄/2022)
«Ειδικότητες παράλληλου μηχανογραφικού δελτίου για την εισαγωγή καταρτιζόμενων στα Δημόσια ΙΕΚ»
6.  Την  υπ΄  αριθμ.   63536/Κ5  απόφαση  του   Γενικού  Γραμματέα  Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 2661 /
Β΄/ 2022) «Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα ΙΕΚ»
7.  Την  υπ’  αριθμ.  2181/48/12.04.2022  Απόφαση  Διοικητικού  Συμβουλίου  που  αφορά  στην  έγκριση
Κανονισμού Λειτουργίας των ΙΕΚ της ΔΥΠΑ του ν. 4763/2020.

1

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε  την  εισαγωγή  2.875  σπουδαστών  και  σπουδαστριών  στα  ΙΕΚ  της  Δημόσιας  Υπηρεσίας
Απασχόλησης  (Δ.ΥΠ.Α.) για το Χειμερινό Εξάμηνο του έτους κατάρτισης 2022-2023.
Δικαίωμα εγγραφής στο Α΄ εξάμηνο των ΙΕΚ έχουν οι απόφοιτοι της μη υποχρεωτικής δευτεροβάθμιας
εκπαίδευσης, δηλαδή απόφοιτοι των ΓΕ.Λ., ΕΠΑ.Λ. καθώς και οι κάτοχοι ισότιμων τίτλων ανεξαρτήτως
ορίου ηλικίας.

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ
Η  υποβολή  των  αιτήσεων  πραγματοποιείται  ηλεκτρονικά  μέσω  της  Ενιαίας  Ψηφιακής  Πύλης  της
Δημόσιας Διοίκησης www.gov.gr ακολουθώντας τη διαδρομή:  

gov.gr ---→ Εκπαίδευση---→ Εγγραφή σε σχολείο ---→ Εγγραφή σε ΙΕΚ της ΔΥΠΑ 
 ή επιλέγοντας την παρακάτω ηλεκτρονική διεύθυνση:

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-iek-tou-oaed

Οι υποψήφιοι καταρτιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν ηλεκτρονικά την αίτησή τους από τη Δευτέρα 04
Ιουλίου στις  18:00 έως την Τετάρτη 31  Αυγούστου στις 23:59. 
(Προσοχή: Όλα τα δικαιολογητικά πρέπει να επισυναφθούν στην ηλεκτρονική αίτηση σε μορφή pdf) 

ΑΙΤΗΣΗ  & ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΆ
Για την εισαγωγή στην εφαρμογή υποβολής ηλεκτρονικής αίτησης απαιτείται ΑΦΜ και Κωδικοί TAXISnet
Επιπλέον απαιτούνται: 
1. Αίτηση Επιλογή  ς   :  Συμπληρώνεται ηλεκτρονικά [υποχρεωτικό]
Για  τη  συμπλήρωση  της  αίτησης  πλέον  των  ατομικών  στοιχείων  απαιτείται  ο  ΑΜΚΑ,  η  διεύθυνση
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email) και αστυνομική ταυτότητα ή διαβατήριο.

2. Τίτλος Σπουδών  :  Απαιτείται Απολυτήριο Γενικού Λυκείου ή Απολυτήριο και Πτυχίο Επαγγελματικού
Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σπουδών. Σε περίπτωση που είναι αδύνατη η προσκόμιση του τίτλου
σπουδών (απολυτηρίου ή  πτυχίου),  απαιτείται  αποδεικτικό  τίτλου  σπουδών,  που  εκδίδεται  από την
Σχολική  Μονάδα  αποφοίτησης  του  υποψηφίου  και  στο  οποίο  αναγράφεται  ο  τελικός  βαθμός
αποφοίτησης [υποχρεωτικό].
Σημείωση: Σε περίπτωση μη αποφοίτησης από ελληνικό Λύκειο αντί του δικαιολογητικού όπως ορίζεται
παραπάνω, απαιτείται η κατάθεση των εξής:

 Επίσημη  μετάφραση  στην  ελληνική  γλώσσα  του  αντίστοιχου  τίτλου.  Η  επίσημη  μετάφραση
πραγματοποιείται από την αρμόδια κατά το νόμο Αρχή, το Υπουργείο Εξωτερικών ή την Πρεσβεία
ή το Προξενείο της ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο.

 Βεβαίωση  ισοτιμίας  και  αντιστοιχίας  του  τίτλου  σπουδών,  από  την  αρμόδια  Διεύθυνση  του
Υπουργείου Παιδείας, με αυτούς των ελληνικών σχολείων με αναγωγή του Γενικού Μέσου Όρου
βαθμολογίας στην 20βάθμια κλίμακα.

3. Δελτίο αστυνομικής ταυτότητας (Φωτοτυπία και των δύο όψεων) ή  Διαβατήριο  (φωτοτυπία των
σελίδων με τα προσωπικά στοιχεία του υποψηφίου) [υποχρεωτικό].
4.Ειδικό Δελτίο Ταυτότητας ομογενούς
5. Άδεια διαμονής ενιαίου τύπου

               Επισημαίνεται ότι  για την εγγραφή υπηκόων χωρών εντός Ε.Ε. , εκτός Ε.Ε. και ομογενών ισχύουν τα εξής:
 Οι υπήκοοι κρατών μελών της Ε.Ε. (εκτός Ελλάδας) οφείλουν να υποβάλλουν διαβατήριο ή άλλο

δημόσιο έγγραφο επίσημα μεταφρασμένο από το οποίο να προκύπτει η υπηκοότητά τους.  
 Ειδικά οι ελληνοκύπριοι από τα κατεχόμενα της Κύπρου ή τα μέλη της Ελληνικής μειονότητας της

Αλβανίας  μπορούν  να  εγγράφονται  ως  υπεράριθμοι  στο  10%,  του  καθορισμένου  αριθμού  του
προκηρυσσόμενου τμήματος, στην παρούσα προκήρυξη.

2

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-iek-tou-oaed
http://www.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



 Οι υποψήφιοι πολίτες χωρών εκτός Ε.Ε. υποβάλουν Διαβατήριο και ατομική άδεια διαμονής ή
βεβαίωση τύπου Α σε ισχύ.
 Αλλοδαποί  υπήκοοι χωρών εκτός Ε.Ε.  στους οποίους έχει  αναγνωριστεί  η ιδιότητα πολιτικού

πρόσφυγα  και  δεν  μπορούν  λόγω  αντικειμενικής  αδυναμίας  να  προσκομίσουν  τα  απαιτούμενα
δικαιολογητικά εγγραφής, προκειμένου να εγγραφούν στα ΙΕΚ, υποβάλλουν αντί του τίτλου σπουδών,
υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986, συνοδευόμενη από επίσημο έγγραφο του ελληνικού κράτους με το
οποίο τους αναγνωρίζεται η προσφυγική ιδιότητα.
 Δυνατότητα εγγραφής στα ΙΕΚ έχουν οι αιτούντες άσυλο, οι οποίοι κατέχουν Δελτίο “Αιτούντος

Διεθνή Προστασία”, σύμφωνα με τα οριζόμενα της παρ. 2 του ν. 4636/2019 (Α΄169).
6. Κοινωνικά Κριτήρια
Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης υποβάλλεται όταν πρόκειται για Υποψήφιο/α:
 Γονέα πολύτεκνης οικογένειας 
 Τέκνο πολύτεκνης οικογένειας 
 Γονέα τρίτεκνης οικογένειας
 Τέκνο τρίτεκνης οικογένειας
 Προστάτη μονογονεϊκής οικογένειας
 Τέκνο μονογονεϊκής οικογένειας
όλα τα ανωτέρω συνυπολογίζονται σύμφωνα με τους περιορισμούς που τίθενται από την ισχύουσα
νομοθεσία.

     Η  υποβολή της  αίτησης  του  υποψηφίου/ας  και  των συνημμένων δικαιολογητικών,  επέχει  θέση
υπεύθυνης  δήλωσης  του  ν.  1599/1985  περί  της  ακρίβειας  και  εγκυρότητας  των  υποβαλλομένων
εγγράφων. Ως  εκ  τούτου  στις  περιπτώσεις  υποβολής  παραποιημένων  ή  πλαστών  εγγράφων
αποκλείονται από τη διαδικασία επιλογής οι συγκεκριμένοι υποψήφιοι και επιβάλλονται οι κυρώσεις
που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 
α)  Βαθμός τίτλου σπουδών : Τα μόρια που αποδίδονται από τον βαθμό τίτλου σπουδών είναι όσα ο
γενικός βαθμός μετά την μετατροπή του κλασματικού μέρους σε δεκαδικό. 
Σε περίπτωση που ο βαθμός είναι εκφρασμένος σε διαφορετική από την εικοσάβαθμη κλίμακα για να
αποδοθούν τα μόρια, απαιτείται η αναγωγή του στην εικοσάβαθμη κλίμακα.
Σε ότι αφορά στους τίτλους της αλλοδαπής απαιτείται επίσημη μετάφραση και ισοτιμία του τίτλου, από
τις καθ΄ ύλην αρμόδιες αρχές.
β)   Κοινωνικά Κριτήρια:
β1.Ιδιότητα πολύτεκνου γονέα ή τέκνου πολύτεκνης οικογένειας : πέντε (05) μόρια 

(όπως αυτή αποδεικνύεται από το πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης του Δήμου ή επίσημο έγγραφο της
ένωσης Πολυτέκνων Ελλάδας)

β2. Ιδιότητα τρίτεκνου γονέα ή τέκνου τρίτεκνης οικογένειας : τρία (03) μόρια
(όπως αυτή αποδεικνύεται από το πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης του Δήμου)

β3. Ιδιότητα του προστάτη ή τέκνο μονογονεϊκής οικογένειας : τρία (03) μόρια
(απαιτείται πιστοποιητικό της κατ΄ αποκλειστικότητας γονικής μέριμνας σύμφωνα με τους περιορισμούς που 
τίθενται από την ισχύουσα νομοθεσία)  

ε) Σε περίπτωση ισοβαθμίας τη σειρά καθορίζουν:
 η ιδιότητα του πολυτέκνου γονέα ή τέκνου πολύτεκνης οικογένειας,
 η ιδιότητα τρίτεκνου γονέα ή τέκνου τρίτεκνης οικογένειας,
 η ιδιότητα προστάτη ή τέκνου μονογονεϊκής οικογένειας,
 ο βαθμός του τίτλου. 

3

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
Κάθε υποψήφιος στην ηλεκτρονική αίτησή του, έχει δικαίωμα να επιλέξει συνολικά τρεις (3) ειδικότητες
κατάρτισης με σειρά προτίμησης (1η, 2η, 3η) σε δύο (2) ΙΕΚ  της Δ.ΥΠ.Α. 
Με βάση την ανωτέρω επιλογή των υποψηφίων,  μετά τη λήξη της προθεσμίας  υποβολής  αιτήσεων
επιλογής καταρτίζονται πίνακες επιτυχόντων και επιλαχόντων κατά αύξοντα αριθμό μορίων.
Οι πίνακες αναρτώνται στις Εκπαιδευτικές Μονάδες ΙΕΚ της Δ.ΥΠ.Α.
Μετά την ανάρτηση των Πινάκων κατάταξης,  οι  Διευθύνσεις  των ΙΕΚ,  καλούν τους υποψηφίους του
πίνακα κατάταξης 1ης προτίμησής τους, να προσέλθουν  “εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την
παραλαβή του σχετικού ενημερωτικού  e-mail”  με τον φάκελο των δικαιολογητικών στο ΙΕΚ που τους
κάλεσε, προκειμένου να οριστικοποιήσουν την εγγραφή τους και να σχηματισθούν τα προκηρυσσόμενα
τμήματα κατάρτισης.
   Για τη συμπλήρωση των προκηρυσσόμενων τμημάτων  ακολουθείται η ανωτέρω διαδικασία, πρώτα
από τους πίνακες της 2ης επιλογής των υποψηφίων και στη συνέχεια από τους πίνακες της 3ης επιλογής
αντίστοιχα έως ότου συμπληρωθούν αριθμητικά όλα τα προκηρυσσόμενα τμήματα.
 Η μη προσέλευση του υποψηφίου“εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την παραλαβή του σχετικού
ενημερωτικού  e-mail” για την υποβολή Αίτησης  ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ στο ΙΕΚ από το οποίο κλήθηκε
σημαίνει τη μη αποδοχή της επιλογής του και την απώλεια της αρχικής επιλογής του για εγγραφή.
  
    Σημαντικό   :  
   α. Τμήματα δύνανται να δημιουργούνται εφόσον συμπληρώσουν τον ελάχιστο απαιτούμενο αριθμό
των δεκαπέντε (15) καταρτιζόμενων.
   β. Μετά την οριστικοποίηση των εγγραφών των υποψηφίων μέσω του παράλληλου μηχανογραφικού
και  της  ηλεκτρονικής  αίτησης,  εάν  προκύψουν  επιπλέον  κενά,  δίνεται  η  δυνατότητα πλήρωσης  των
κενών  θέσεων  με  απευθείας  υποβολή  οριστικής  αίτησης  εγγραφής  σε  ΙΕΚ  της  Δ.ΥΠ.Α.  μέχρι  την
τελευταία εργάσιμη ημέρα του Σεπτεμβρίου. 
  γ.  Σε  περίπτωση  αδυναμίας  σχηματισμού  και  λειτουργίας  τμήματος  οι  καταρτιζόμενοι,  εφόσον το
επιθυμούν, εντάσσονται σε άλλη ειδικότητα του οικείου ΙΕΚ  ή σε ειδικότητα άλλου ΙΕΚ που υπάρχουν
κενές θέσεις. 
 δ.  Κάθε  καταρτιζόμενος  μπορεί  να  παρακολουθεί  σε  ένα μόνο ΙΕΚ  μία  μόνο ειδικότητα καθόλη τη
διάρκεια της κατάρτισής του συμπεριλαμβανομένης της πρακτικής άσκησης ή μαθητείας.

ε.  Οι  καταρτιζόμενοι  δεν  δύνανται  να  εγγραφούν  και  να  φοιτούν  παράλληλα  σε  άλλες  δομές
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και κατάρτισης.

 στ. Για καταρτιζόμενους χωρών Ε.Ε. ή τρίτων χωρών απαιτείται γνώση ελληνικής γλώσσας κατ΄ ελάχιστο
επιπέδου Β1, όπως προβλέπεται στο άρθρο 76 του ν. 4763.(ΦΕΚ 254/Α΄/ 2020).
  ζ.  Όσοι υποψήφιοι εισαχθούν στις ειδικότητες:

 Τεχνικός Αρτοποιός – Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης (chef)

οφείλουν να υποβληθούν σε εξετάσεις για την απόκτηση Πιστοποιητικού Υγείας το οποίο απαιτείται για
όσους  απασχολούνται  σε  επιχειρήσεις  υγειονομικού  ενδιαφέροντος  σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.
35797/04.04.2012 Απόφαση Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 1199/Β΄/ 11.04.2012).

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

α. Στο ΙΕΚ ΑΙΓΑΛΕΩ (Πλαπούτα 11 & Δαρδανελίων. Τ.Κ. 12243, τηλ. 2105908910) θα εισαχθούν εκατόν

δέκα (110) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες: 

1. Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών και Παρεμφερών 

Προϊόντων (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15)  σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



3. Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα - Web 

designer-Developer/Video Games) (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Βοηθός Φαρμακείου (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6.Ειδικός Αισθητικής Τέχνης και Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

β. Στο ΙΕΚ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ (Λεωφ. Γαλατσίου 19, Τ.Κ. 11141, τηλ. 2102110871) θα εισαχθούν σαράντα πέντε 

(45) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:

1. Στέλεχος Διατροφής και Διαιτολογίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15)  σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα /Web 

designer-Developer / Video Games) (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15)  σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15)  σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

β. Στο ΙΕΚ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Παλαιά Ε.Ο. Αθηνών-Θηβών, Τ.Κ. 19600, Μάνδρα, τηλ. 2102248911) θα εισαχθούν

ογδόντα (80) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:

1. Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τουριστικός Συνοδός (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του 

Τουρισμού (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

δ. Στο ΙΕΚ Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (Πεύκων 112, Τ.Κ. 14122, τηλ. 2102810421) θα εισαχθούν εκατόν δέκα

(110) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες: 

1. Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού 

Κοσμήματος (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών 
και Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Διασώστης - πλήρωμα ασθενοφόρου (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



ε.  Στο ΙΕΚ ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ (Δωδεκανήσου 6-12, Τ.Κ. 17456, τηλ. 2109925288) θα εισαχθούν εβδομήντα

(70) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:

1. Τεχνολογίες Επικοινωνίας και Πληροφοριών στην 

Ταξιδιωτική Βιομηχανία (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2.  Τουριστικός Συνοδός (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Αρτοποιός – Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4 .Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων     (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

στ.  Στο ΙΕΚ ΚΗΦΙΣΙΑΣ (Γεωργίου Λύρα 140 & Τατοΐου 125, Τ.Κ. 14564 τηλ. 2108002798) θα εισαχθούν

εκατόν  δέκα (110) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:  

1. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τεχνικός Θεατρικού Μακιγιάζ και Θεατρικών Κομμώσεων 

(α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Μουσική Τεχνολογία (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4.  Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα / Web 

designer-Developer /Video Games) (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τέχνη Φωτογραφίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ζ. Στο ΙΕΚ ΜΟΣΧΑΤΟΥ (Θεσσαλονίκης 47, Τ.Κ. 18345, τηλ. 2104818654) θα εισαχθούν εκατόν τριάντα 

(130) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Τεχνικός Μηχανοτρονικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Αθλητική Δημοσιογραφία (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Προπονητής αντισφαίρισης, καλαθοσφαίρισης, 

κολύμβησης, ποδοσφαίρου (α΄ εξ.) Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

8. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα της 

Ναυτιλίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



η.  Στο ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ (Βασιλικό Χαλκίδας, Χαλκίδα, Τ.Κ. 34002, τηλ. 2221054104) θα εισαχθούν εκατόν

δέκα (110) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες: 

1. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του 

Τουρισμού (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Βοηθός Ιατρικών Εργαστηρίων (α΄ εξ.)
Είκοσι (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – 

Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

(Παράρτημα ΑΙΔΗΨΟΥ)

1. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ: 630 σπουδαστές-τριες

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ

α. Στο ΙΕΚ ΡΕΝΤΗ (Π. Ράλλη 83 & Κηφισού, Τ.Κ. 18233, τηλ. 2103478594) θα εισαχθούν πενήντα πέντε

(55) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τουριστικός Συνοδός (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – 

Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.) Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

β. Στο  ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ (Θ. Σοφούλη 93, Τ.Κ. 85100, τηλ.: 2241035410) θα εισαχθούν πενήντα πέντε (55)  

σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:

1. Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων  (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνολογίες Επικοινωνίας και Πληροφοριών στην 

Ταξιδιωτική Βιομηχανία (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ   &   ΝΗΣΩΝ:   110 σπουδαστές-τριες

7

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

α.  Στο  ΙΕΚ  ΒΕΡΟΙΑΣ (Περ.  Ασωμάτων  προς  Νοσοκομείο  Βέροιας,  Τ.Κ.  59100,  τηλ.  2331024640)  θα

εισαχθούν ενενήντα πέντε (95) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1.  Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α’ εξ.) 
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και 

Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Διασώστης – Πλήρωμα ασθενοφόρου (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

β. Στο ΙΕΚ ΘΕΣ/ΚΗΣ (Λαγκαδά 117-119, Τ.Κ.56123, τηλ. 2310721852) θα εισαχθούν εβδομήντα πέντε (75) 

σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:  

1. Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας- Καλλωπισμού Νυχιών και

Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Προπονητής Ποδοσφαίρου ή Καλαθοσφαίρισης ή 

Πετοσφαίρισης ή Αντισφαίρισης (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Ανελκυστήρων (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τουριστικός Συνοδός (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

γ. Στο ΙΕΚ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ (Περιοχή Κουρή, Τ.Κ.50200, τηλ. 2463080447) θα εισαχθούν εβδομήντα πέντε 

(75) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Βοηθός Ραδιολογίας και Ακτινολογίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Ειδικός Θρησκευτικού Τουρισμού και Προσκυνηματικών 

Περιηγήσεων (α’ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

8

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



δ. Στο ΙΕΚ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ (Θεσσαλονίκης 73, Τ.Κ. 57013, τηλ. 2310698223) θα εισαχθούν εκατόν δέκα 

πέντε (115) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:  

1. Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και 

Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου (α΄ 

εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Διατροφής - Διαιτολογίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Αρτοποιός – Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνικός Συντήρησης Έργων Τέχνης και Αρχαιοτήτων (α΄ 

εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Στέλεχος Επιχειρήσεων Τυποποίησης, Μεταποίησης και 

Εμπορίας Αγροτικών Προϊόντων (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ:  360 σπουδαστές-τριες

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ  

 α. Στο ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ (7ο χλμ. Ε.Ο. Δράμας-Νευροκοπίου, Τ.Κ. 66100, τηλ. 2521081162) θα εισαχθούν 

εκατόν σαράντα (140) σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής αλυσίδας (logistics) (α΄ 

εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3.  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και 

Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (α΄ 

εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Στέλεχος Επιχειρήσεων Τυποποίησης, Μεταποίησης και 

Εμπορίας Αγροτικών Προϊόντων (α΄ εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

7. Τεχνικός Βιολογικής / Οργανικής Γεωργίας (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

9

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



β.  Στο ΙΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ (Περιγιάλι 2, Τ.Κ. 65201, τηλ. 2510839088) θα εισαχθούν εκατόν δέκα πέντε (115)

σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:

1. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και 

Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

γ. Στο ΙΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Χίλια Δένδρα, Τ.Κ. 69100, τηλ. 2531020363) θα εισαχθούν ενενήντα πέντε (95)

σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών και Παρεμφερών 

Προϊόντων (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2.  Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και 

Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/Web 

Designer-Developer/Video Games) (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

δ. Στο ΙΕΚ ΞΑΝΘΗΣ (Λαχανόκηπων 2, Τ.Κ. 67100, τηλ. 2541066990) θα εισαχθούν εκατόν δέκα πέντε (115)

σπουδαστές–τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών και Παρεμφερών 

Προϊόντων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνικός Βιολογικής / Οργανικής Γεωργίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

10

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



6. Τεχνικός Εσωτερικών Ηλεκτρικών Εγκαταστάσεων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ε.  Στο  ΙΕΚ  ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ (Κων/πόλεως  62,  Τ.Κ.  68200,  τηλ.  2552023935) θα  εισαχθούν  εξήντα  (60)

σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

στ.  Στο  ΙΕΚ  ΣΕΡΡΩΝ (6ο χλμ.  Ε.Ο.  Σερρών-Θεσσαλονίκης,  Λευκώνας,  Τ.Κ.62100,  τηλ.  2321035302   &

2321050096) θα εισαχθούν εβδομήντα πέντε (75) σπουδαστές-ριες στις ακόλουθες ειδικότητες:     

1. Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (α΄ 

εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2.  Τεχνικός Μηχανοτρονικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και 

Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου  (α΄ 

εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Αγροτουρισμού (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ  ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ:600 σπουδαστές-τριες

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

α.  Στο  ΙΕΚ  ΒΟΛΟΥ (Αθηνών  64,  Τ.Κ.  38334,  τηλ.  2421060744)  θα  εισαχθούν  εκατόν  πενήντα  (150)

σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:  

1. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

11

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



5. Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

7. Στέλεχος Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

8. Τεχνικός Αγροτουρισμού (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

β.  Στο  ΙΕΚ  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Τρικάλων  226,  Τ.Κ.  43100,  τηλ.  2441028900)  θα  εισαχθούν  εβδομήντα  (70)

σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα / Web 

designer-Developer / Video Games) (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Διασώστης - πλήρωμα ασθενοφόρου (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

γ.  Στο ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ (Μεγάλη Βρύση, Τ.Κ. 35100, τηλ. 2231051086) θα εισαχθούν ενενήντα πέντε (95)

σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:  

1. Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Βοηθός Φαρμακείου (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Διασώστης - Πλήρωμα Ασθενοφόρου (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνικός Αγροτουρισμού (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

δ. Στο ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ (Ερμογένους 10, Τ.Κ. 41447, τηλ. 2410530082) θα εισαχθούν εβδομήντα πέντε (75)

σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες: 

1. Τεχνικός Ανελκυστήρων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

12

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



3. Στέλεχος Επιχειρήσεων Τυποποίησης, Μεταποίησης και 
Εμπορίας Αγροτικών Προϊόντων (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Βοηθός Φαρμακείου (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ: 390 σπουδαστές-τριες

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΗΠΕΙΡΟΥ  

α.  Στο ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (3ο χλμ.  Ε.Ο.  Ιωαννίνων-Αθηνών, Τ.Κ.  45000, τηλ.  2651068160)  θα εισαχθούν

εκατόν τριάντα πέντε (135) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:

1. Βοηθός Φαρμακείου (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού 

Γραφείου (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Στέλεχος Επιχειρήσεων Τυποποίησης, Μεταποίησης και 

Εμπορίας Αγροτικών Προϊόντων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού 

Κοσμήματος (α΄ εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνολογίες Επικοινωνίας και Πληροφοριών στην 

Ταξιδιωτική Βιομηχανία (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

7. Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ: 135 σπουδαστές-τριες

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

α. Στο ΙΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Ε.Ο. Αγρινίου-Αμφιλοχίας, Τ.Κ. 30100, τηλ. 2641032982, 2641021630) θα εισαχθούν

εβδομήντα πέντε (75) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3.  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Στέλεχος Διατροφής και Διαιτολογίας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

13

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



β.  Στο  ΙΕΚ  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (4ο  χλμ.  Λεωφ.  Άργους-Ναυπλίου,  Τ.Κ.  21100,  Τύρινθα,  τηλ.  2752028675,

2752029232) θα εισαχθούν εκατόν πενήντα πέντε (155) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:  

1. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2.  Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας- Καλλωπισμού Νυχιών και 

Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

7. Γραμματέας Ανώτερων και Ανώτατων Στελεχών (α΄ εξ)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

8. Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και 

Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου (α΄εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

γ.  Στο  ΙΕΚ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Ε.Ο.  Καλαμάτας-Αθήνας,  Ασπρόχωμα,  Τ.Κ.  24100,  τηλ.  2721099624)  θα

εισαχθούν ενενήντα πέντε (95) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:

1.  Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του 

Τουρισμού (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3.  Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων και Υποδομών (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών και Παρεμφερών 

Προϊόντων (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

δ. Στο ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ (Πανεπιστημίου 21, Ρίο, Τ.Κ. 26500, τηλ. 2610966962) θα εισαχθούν εκατόν τριάντα

πέντε (135) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:  

1. Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

14

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



2. Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα / Web 

designer-Developer / Video Games) (α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

5. Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας- Καλλωπισμού Νυχιών και

Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του 

Τουρισμού (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

7. Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού

Γραφείου (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ε.  Στο  ΙΕΚ  ΠΥΡΓΟΥ (4ο χλμ.  Λεωφ.  Πύργου-Πατρών,  Τ.Κ.  27100,  τηλ.  2621022247)  θα  εισαχθούν

εβδομήντα πέντε (75) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης Αερισμού και Κλιματισμού

(α΄ εξ.)
Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του 

Τουρισμού (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Μηχανοτρονικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - 

Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.)

Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ: 535 σπουδαστές-τριες

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΚΡΗΤΗΣ  

α.  Στο ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ (Χριστομιχάλη 64, Τ.Κ. 71304, τηλ. 2810256049) θα εισαχθούν εκατόν

δέκα πέντε (115) σπουδαστές-τριες στις ακόλουθες ειδικότητες:   

1. Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

2. Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – 
Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

3. Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών και Παρεμφερών 
Προϊόντων (α΄ εξ.) Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

4. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.) Δεκαπέντε (15) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

15

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω



5. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

6. Τεχνικός Μηχανοτρονικής (α΄ εξ.)
Είκοσι (20) σπουδαστές-τριες (1 τμήμα)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ: 115 σπουδαστές-τριες

Γενικό Σύνολο Εισακτέων Σπουδαστών στα ΙΕΚ της Δ.ΥΠ.Α. 2.875. 

Γενικό Σύνολο Τμημάτων  στα 31 ΙΕΚ της Δ.ΥΠ.Α.   156

Τα ΙΕΚ εξασφαλίζουν στους αποφοίτους , μετά από εξετάσεις πιστοποίησης αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης 

Δίπλωμα Επαγγελματικής Ειδικότητας Επιπέδου 5.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

16

ΑΔΑ: Ψ6Θ74691Ω2-14Ω


		2022-07-01T16:12:39+0300
	Athens




